sororlbus hospltalis sanct! Bartholomei Londoniarum In l!b«ram puram et perpetuam
elemosinam unam viam ad llbrum introltum et exltum ultra marlscum meum et terrain

meam de Biirnham, videlicet a marlsco dlctorum magistr! et fratrum et sororum

hospltalis sancti Bartholomei Londoniarum, qui uocatur le Suthwale ultra nouum
murum ad le yanlades mede usque nouum marlscum dictum et per predictum marls-

cum usque ad Bercariam domlni ad cunicularium et bercariam usque ad angulum
terre domlni Wlllelmi de Ambly ad le longedyche et a dlcto angulo ultra terram domlni

usque ad Holemade et per mediam Holmade uersus le West usque ad scampet et per
viam que uocatur Smalethornesway a scampet usque veterem vicum quamdiu via domini

durat per earn eundi equitandi carucam caretam et peoora ducendum et fugandum sine

mora faciendum [sic] in pascendo. Qulcumque et ad commodum et aslamentum sua [sic]

et terrarum suarum quociescumque et quandocumque prefatus magister et fratres et

sorores et assignati sui uoluerint absque impedimento uel contradictlone mei uel

heredum meorum shie assignatorum. Habendam et tenendam dictam viam cum libero

introitu et exitu prout superius dictum est de me et heredibus meis et meis assignatis

predictis magistro et fratribus et sororlbus et eorum successoribus et assignatis suis

quibuscumque libere qulete integre bene et in pace sine contradictlone uel impedimento
mei uel heredum meorum in puram liberam et perpetuam elemosinam et ego predictus
Robertus et heredes mei warantizabimus acquietabimus et defendemus dictam viam cum
libero introitu contra omnes mortales in puram et perpetuam elemosinam inperpetuum.
In cuius rei testimonium hoc presens scriptum sigilli mei impressione roboraui. Hiis

testibus : Domino Ranulpho de Monte Canicio : Domino Johanne de Monte Canisio :

Domino Willelrao Amblye : Domino Roberto de Cantelupo : Huberto le Waleys : Hugone
de lachendon : Gileberto baton : Willelmo longedyche : Thoma filio Radulphi et aliis.—
Cartulary of St. Bartholomew's Hospital, f. 4396.

'
1 229. De roboribus datls : Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod habere taciat

magistro Hospitalis sancti Bartholomei Londoniarum vel certo assignato suo sex robora

folia non ferencia in ballia sua ad focum suum de dono regis. Teste ut supra. (Calendai
of Close Rolls, 1227-1231.)
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Geoffrey de Mandeville/ Earl of Essex and

Gloucester, another of the twenty-five barons, granted
to Walter the goldsmith, son of Algar (who was a

benefactor of St. Bartholomew's), the land with houses

which Nicholas Burgoin had held. He had sold it to

Geoffrey son of Peter, Earl of Essex, father of this

Geoffrey de Mandeville. The land extended from

the corner of Friday Street to the land of Walter

Blund the fishmonger, and from the same corner

northwards to the land of Walter Black the fishmonger,

rendering every year within the octave of Easter gilt

* Sciant presentes et futuri quod ego Galfridu< de Mandeuilla Comes Essexie et

Gloucestrie dedi et concessi et present! carta mea confirmaui Waltero filio Algari aurifabro

pro seruicio suo totatn terram cum domibus quam habui et que fuit Nicholai Burgoin filii

Johannis Burgoin que extenditur a cornerio de frideistrate usque ad terram Walteri Ulundi

pisconarii uersus occidentem et ab eodem cornerio usque ad terram Walteri nigri pisconarii

uersus aquilonem. Scilicet quicquid in predicta terra et domibus habui in longitudine
et latitudine : in lignis et lapidibus et in rebus cunctis cum omnibus pertiiienciis suis

integre : habendam et tenendam predicto Waltero filio Algari et cuicunque dare uel dimittere

uel assignare uoluerit et heredibus suis de me et de heredibus meis in feodo et hereditate :

libera : quiete : bene : et in pace : integre : In perpetuum. Reddendo inde annuatim michi

et heredibus meis i>ro omni seruicio et exactione et rebus cunctis quedam calcaria deaurata

uel sex denarios infra octabas pasche sine omni occasione super ipsum feodum saluo seruicio

eapitalium dominorum quod idem Walterus et eius assignatus et heredes sui facere debent

quantum ad dictam tenam pertinet. Et sciendum quod ego Galfridw^ et heredes meinuUo
modo poterimus nee debemus prefatnm Walterum nee eius assignatum nee heredes suos de

predicta terra nee domibus nee pertinenciis dehospitari causa me uel heredes meos uel

aliquem hominem uel ferainam ibidem hospitandi. Nee amplius inde eiigere nee habere

debemus quam predicta calcaria uel sex denarios per annum termino statuto. Hanc autem

terram predicUim cum domibus et omnibus pertinenciis suis ego GaMridus et lieredes mei

predicto Waltero et cuicumque dare uel dimittere uel assignare uoluerit et heredibus aula

contra omnes homines et feminas in perpetuum debemus warantizare. Pro hac igitur

donatione et concessione et warantisione et presentis carte mee confirmatioiie dictus Waltent*

dedit michi Qalfrido Quater uiginti marcas argenti in gersumam. Hiis testibus Galfrido de

Boclande : Wille/mo de Houbrigge : Hugone de Bibbesworthe : Rogero Camerario : Radulfo

de Hauseuille : Waltero fratre eius : Gerardo de Kayli : Rollando : Ricardo Clerico de

Stapelleforde : Radwi/o de Stratforde : Waltero de Pertesheude : Waltero de Cosford e

Wille2mo de Turri : et multis aliis.

' Charter of Nicholas Burguine, p. 314.
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spurs or six pence. Walter gave the earl four score

marks of silver.

The grantor of the charter was the Earl of Essex

who married Isabel, daughter and heiress of William

Earl of Gloucester. She had been married before in

1 187 to John, son of King Henry II, but the marriage
had been declared void. The names of the witnesses

suggest that the charter was attested at one of the

earl's country estates. His seal, a rather small circular

one with a shield in high relief divided quarterly,

but without marks of tinctures, remains attached on

a vellum tag.

Roger Bigot,' Earl of Norfolk, announces to all

men and his friends, French and English, that he has

granted to Anketil, son of Asketill of Bungay, the

land which Robert Palmar held at an annual rent

of thirty-two pence. Thomas le Bigot is one of the

witnesses.

'
RogerMs Bigoi Comes NorfoZc Omnibus Hominibus et Amicis suis Francis et Anglis

Preaentibus et Futuris Salutem. Sciatis me dedisse et concessisse et Hac Presenti Carta

confirmasse Anketillo filio Asketilli de Bongeia pro Homagio et Seruioio suo totam terram

quam Robertas Palmarius tenuit in Haluriato cum pertinenciis. lUi et Heredibus suis

tenendum de me et Heredibus meis In Feodo et Hereditate reddendo inde annuatim xxxii

denarios de Censa pro omnibus Seruitiis et consuetudinibus Saluis liberis precibus meis

et auxiliis denar. secundum quod acciderit ad tantum tenementi quando ponam commune
Auxilium super Homines eiusdem ville. Quare volo et firmiter precipio quod predictus
Anketillus et Heredes sui post eum Habeant et teneant predictam terram cum pertinenciis
de me et Huredibus meis bene et In pace : libere et quiete : Integie et Honorifice in omnibus

rebus et in omnibus Locis per predictum Seruicinm. Testibus. Galfrido Lenueise : Milone

fratre suo : Eustacio de Brahera : Thoma de Beilhera : Thoma le Bigo< : Godefrido de Bello

moiite : Clerenbaldo : IRannulfo de Seing«o : Roberto Lenueise : Reginaldo de Wiclian-

ton: Johanne de Ormesbi: Nicholao de Grauele : Willelmo Mulardo : Reginaldo Gupillo:
Willelmo Porun : et multia aliis. The seal has broken up in a vellum bag.

I. 2 R

814 SAINT BARTHOLOMEWS HOSPITAL

The name of the Mayor of London is not given in

the list of barons in Matthew Paris, but he seems from

the Chronica Majorum to have been Serlo the mercer,

who is shown by numerous charters to have known
St. Bartholomew's Hospital well.

Between the death of Henry Fitz-Ailwin in 12 12

and the end of the mastership of Hugh in 1223, seven

mayors held office in London, five of whom appear

during their period of office in the records of St.

Bartholomew's.'

Roger son of Alan, the second Mayor of London,
and the sherifis, Constantine son of Alard and Ralph
Helm," were witnesses of the charter of Nicholas

BuRGuiN which has already been mentioned.* It

* K these mayors were all elected on the Feast of St. Simon and St. Jude (October 28),
their dates may be taken to be

Roger son of Alan
Serlo the mercer

William Hardel .

James Alderman .

Saloman de Basing
Serlo the mercer .

Richard Renger .

* No names of sheriffs appear for this year on the printed list.

* Sciant presentes et futiiri Quod Ego Nicholaus Burguine filius Johannis Burguine
de Londoniis vendidi et quietam clamaui Extra me et heredes meos Qalfrido filio Petri

Comiti Essexie etheredibus suis Totam Terram et Managium cum omnibus pertinenciis suis

quod habui et quod fuit predicti Johannis Burguine Patris mei In Paroehia Ecclesie

Sancti Nicholai apud Pisconariam : In Cornerio Juxta vicum domini Regis qui uocatur

Frideistrete uersus Orientem et Terram que fuit Walteri Blundi uersus Occidentem : Que
etiam continet in fronte secus vicum domini Regis Australem in Latitudine Triginta et

tres ulnas de ulnis ferreis domini Regis Johannis Anglie et In Longitudiiie a predicto
vico Australi usque ad Terram que fuit Walteri nigri pisconarii uersus Aquilonem :

Triginta et septem ulnas de eisdem ulnis Scilicet Quicquid Ibidem habui : In Longitudine
et Latitudine et in rebus cunctis cum omnibus pertinenciis suis Integre sine aliquod retine-

mento. Habendam et Tenendam prenominato Galfrido filio Petri et heredibus suis extra

me et heredes meos finabiliter In perpetuam et Finabilem vendicionem : Salno seruicio

I2I2
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records the sale by Nicholas Burguin of land and

houses at the corner of Friday Street^ for a hundred

marks of silver to Geoffrey son of Peter, Earl of Essex.

The measurements are given in the iron ells of King
John, thirty-three east and west by thirty-seven north

and south. The date is fixed by the facts that Roger
son of Alan succeeded Henry Fitz-Ailwin as mayor
soon after Michaelmas 12 12, and that Geoffrey son of

Peter died on October 14, 12 13.

Serlo the mercer was mayor in 12 14 -15. He was

again chosen in 1 217, and continued in office till 1222.

He is the first witness of a charter of John son of

Geoffrey Bocointe,^ who granted to the brethren of

Capitalium Dominorum Feodorum. Quod Idem Galfridus et heredes sui annuatim facere

debent quantum ad eandem Terram et managium cum pertinenciis pertinet. Ita quod nee

Ego predictus Nicholaus nee heredes mei nee aliquia per nos nee pro nobis Aliquid poteri-

mu8 nee debemus In predieta Terra nee Managio nee pertinenciis exigere nee habere nee

clamere In perpetuum. Hanc autem terram et Managium predictum Integre in rebu3

cunetis cum omnibus pertinenciis suis Ego prefatus Nicholaus Burguine et heredes mei

memorato Galfrido filio petri et heredibus suis contra omnes homines et feminas iinabiliter

debemus Warantizare. Pro hac igitur vendicione et Quietaclamacione et Warantisione et

presentis Carte mee confirmacione predictus Galfridus dedit michi Nicholao Centum
marcas argenti. Hiis Testibus Rogero filio Alani tunc maiore Londoniarum : Constantmo

filio Alardi : 'Ra.Aulfo helm' itunc vicecomitibus Londoniarum : Alano filio Petri : Thoma
de Hauerill : Constantino filio Alulfi : Ernwi/o fratre eius : Petro Juuene : Willelmo fiho

Aliz Aldermanno : Roberto de Antiocha : Ricardo filio Johannw : Alano balun : Matheo

filio vitalis : Martino furmagio : WilleZmo de WestmonasteWo : WiUelmo de Stan«« :

Johanne finachat : Johanne filio vitah's : Ambrosio de Rothomago : Dauid de mora :

Stephano parmmtano : Stephano pisconario : Serlone mercerio : Waltero filio Algari : et

pluribus aliis.

The circular seal remains attached on a vellum tag with the inscription, on a simple

border,
"
Sigill. Nicholai Burguine." It bears a griffin passant which fills the central

space.
* As to this land see p. 312.
• Seiant presentes et futuri quod Johannes filius Galfridi Bocointe caritatis intuitu et

pro salute anime mee et pro animabus patris et matris et uxoris mee et anteeessorum

meorum et sueeessorum meorum Dedi et concessi et hae presenti carta mee confirmaui

Deo et beate Marie et fratribus hospitalis Sancti Bartholomei de Smethefeld ibidem del
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the hospital of St. Bartholomew, there serving God, five

shillings' worth of quit-rent towards the lamp of the

hospital of the sick, from his capital messuage in the

parish of St. Andrew at Holborn. The first witnesses

are great men of the city. Serlo the mercer, the

mayor ;
Richard of Wimbledon and John Viel, the

sherifi's (of 12 19), and Goce son of Peter, then alder-

man
;
Constantine son of Alulf, Arnulf his brother,

and young Constantine. They are followed by thirteen

others, among whom are two inhabitants of Holborn,
Richard the clerk and William the parmenter ; six

members of the hospital staflF—Matthew and Thomas,
seruentibus in puram et perpetuam elemosinam quinque solidatas quieti redditus ad

luminarium hospitalis infirmorum recipiendas annuatim de capitali managio meo que est

in parochia sancti Andree aput Holeburne habendas et tenendas eisdem fratribus in

puram et liberam et perpetuam elemosinam libere quiete integre finabiliter et precipiendas

annuatim per manus illius quicumque predictum managium tenuerit ad iiii terminos

anni scilicet ad pascha iv d. et ad natiuitatem sancti Johannia Baptiste iv d. et ad

festum sancti Michaelis xv d. et ad natale domini xv d. omni occasione remota. Ita scilicet

quod nee ego predictus Johannes neque heredes mei nee aliquis alius per nos iiel pro nobis

aliquit poterimus uel debemus de predictas v solidatas quiete redditus exigere nee

habere nee clamare. Has autem predictas v solidatas quiete redditus ego Johannes Alius

Qalfridi Bocointe et heredes mei uel cuicumque predictum capitale managium cum

pertinenciis assignare uoluerim contra omnes homines et feminas warantizabimus et

finabUiter Ad terminos statutes soluebimus sicut nostram liberam et perpetuam elemo-

sinam. Et si ita contigorit quod predictas v solidatas quieti redditus ad terminos statutos

non reddidero licet predictis fratribus namium capere in predicto managio et pertinenciis

omnibus sine contradictione predicti Jobannis uel heredum suorum uel eius cui capitale

managium assignauero donee predictis fratribus soluerint uel satistecerint. et ut hec mea

donacio et concessio rata sit et stabilis Ego predictus Johannes Alius Galfridi Bocointe

eas presenti soripti testimonio et sigilli mei apposicione roborare dignum duxi. Hiis

testibuB : Serlone le mercer tunc niaiore Lundoniarum : Ricardo de Wimbeltune et

Johanne Viel tunc uiceoomitibus et petro Alio goce tunc aldermanno : Costantino Alio

Alulfi : Arnulfo fratre eius et Constantino iuuene : Geruasio parmentario : Ricardo clerico

de Holeburne: 'WiWehno fruotuario: Matheo, Thoma tunc capellanis de hospithaW:

WilleZroo, Thoma tunc clericis de hospithaW : Gileb«rto dispensatore : Thoma dispensatore :

Heliseo Belebarbe : Hamone de essexe : Brice le parmenter : Willeimo le parmenter de

Holeburne.

The scribe has in error written petro JUio goce for goeeofilio petri.
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chaplains ;
William and Thomas, clerks

;
Gilbert the

steward and Thomas the steward.

In another charter the same John Bocointe ^

grants

that the master and brethren may take pledges in his

chief house of Holborn, and in other rents of his in

London or Portsoken, in order to receive five shillings a

year which he had granted to them. Both these charters

bear the circular seal of John son of Geofirey Bucuinte

(or Bocointe), showing him on horseback in armour, with

a long shield on his left arm and a sword in his right

hand.

In 1 220, when Serlo the mercer was mayor and

Richard son of Reinger and Josce son of William

sherifis, they were the first three witnesses of a charter

of John son of John son of Nigell." His circular

seal bears an eagle regardant, and in the simple border

the inscription in capitals
"

s. johis. fil. johs. fil.

NiGELLi." He grants to Martin of Limoges son of

• Sciant presentes et futuri quod ego Johannes filius Galfridi Bucuinte concessi et

present! carta mea confirmaui quod magister et fratres de hospitali sancti Bartholomei de

Smethefeld capiant nama in capitali masuagio meo de holeburne et pertinenciis eiusdem

masuagii et in aliis redditibus meis infra londoniam vel porsocam ad recipiendos quinque
solidos per annum sicut carta quam de me habent testatur. Ita quod si nama in predicto

masuagio meo aliquis deforciauerit vel aliquo casu contingente euenerit quominus predicti
fratres prediotos v solidos non receperint, licet eis in aliis terris meis omnibus infra

londoniam namia capere donee satis fiat eis de v solidatis redditibus sine contradiccione

mei uel heredum meorum. Hiis testibus : Gocelino tunc aldermanno : Constantino filio

Alulfi : Arnaldo fratre suo : Constantino juuene : Willelmo filio benedicd : Heliseo

belebarbe : Hamundo de essexe : Johanne de essexe.
• Sciant presentes et futuri Quod ego Johannes filius Johanwis filii Nigelli Dimisi

concessi et presenti carta mea confirmaui Martino de Limoges filio Gwidonis de Limoges
totam terram quam habui in parochia sancti Sepulcri inter terram que fuit Joharanis de

Stanes et terram qui fuit Thoroldi piscatoris in Vico decani que scilicet aliquando fuit

Alani pistoris Scilicet quid ibidem habui uel habere potui In domibus : In lignis : In
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Gwido of Limoges his land in the parish of St. Sepulchre

between the land of John of Stanes and that once

occupied by Thorold the fisher in Dean Street/ at an

annual rent of six pence at Michaelmas, saving the

service of the chief lords of the fee, the canons of

St. Mary of Southwark (Suwerka), namely six shillings

a year. Martin gave him a hundred shillings sterling.

Hugh and the brethren/ in the next year of Serlo's

lapidibus : In Longitudine et Latitudine et in Rebus cunctis cum omnibus pertinenciis

Buis Integre Habendam et tenendam eidem Martino de Limoges et heredibus suis uel

cuicumque earn dare dimittere uel assignare uoluerit et heredibus eorum de me et here-

dibus meis : In feodo et hereditate libere Quiete Bene In Pace finabiliter Reddendo inde

annuatim michi et heredibus meis pro omni seruicio et exactione et Rebus cunctis sex

denarios ad festum sancti Michaelis Saluo seruicio capitalium dominorum feodi scilicet

Canonicis sancte Marie de Suwerka sex solidos per annum pro Rebus cunctis. Ita quod

ego Johannes filius Johannis filii Nigelli predictus nee heredes mei siue aliquis alius per
DOS uel pro nobis nullo modo poterimus uel debemus dictum Martinum de Limoges uel

heredes suos nee assignatos suos uel heredes eorum de dicta terra nee dovaibus nee per-
tinenciis dehospitari causa nos uel heredes nostros uel aliquem alium hominem uel

feminam ibidem hospitandi nee aliquid amplius inde poterimus habere clamare uel exigere
In perpetuum quam predictos sex denarios per annum termino statuto. Et ego Johannes

predictus et heredes mei warantizabimus dictam terram cum doraibus et omnibus per-
tinenciis suis dicto Martino de Limoges et heredibus suis uel assignatis suis et heredibus

eorum contra omnes homines et feminas in perpetuum et per dictum seruicium uersas

omnes gentes acquietabimus. Pro hac autem dimissione : concessione : warantisione :

acquietacione : et presentis carte mee confirmacione dictus Martinus de Limoges dedit

michi Johanni predicto centum solidos sterlingorum In Gersumam. Hiis Testibus :

Serlone mercerio tunc maiore Londoniarum : Ricardo filio Reingeri et Josceo iuuene

tunc vicecomitibus : Henrico de Edelmeton aurifabro : Michaele de Sancto Paulo :

Constantino filio Ade : Samsone de Yaicterne : Abel ligatore : Ada et muitis aliis.

The fine church in the Early English style, on the right hand by the far end of London

Bridge, is all that is left of the home of the Canons Regular. Many years ago I went
there on a Sunday afternoon with a friend. The door was shut, and, following a notice,